Задание № 4. К каким латинским словам восходят следующие русские и английские дериваты: инквизиция, монах, петиция, юстиция, exact, aerial, abundance, oral.

Задание № 5. Прочитайте, переведите и сделайте грамматический анализ текста.

De Tacīto

Tacītus rerum scriptor Romanus erat. Liber «Annales» ab illō scriptus est. In eō, «sine irā et studio», historicus de Nerone et crudelitatibus ejus scripsit. Ex eō librō clarō de incendiō Romae legimus. Id incendium per novem diēs factum est. Romani putabant Neronem Romam incendisse. Cum Nero novisset de eīs rumoribus, is Christianos accusavit. Legāmus descriptionem Tacīti. «Interea, nullis largitionibus principis, nullis deōrum placamentis, decedēbat infamia urbem jussu incensam esse. Itaque delendo rumōri princeps reos subdidit et crudelissimis poenis adfecit, quos per flagitia vulgus invisos Christiānos appellābat. Auctor nominis ejus Christus Tiberio principē per procuratōrem Pontium Pilātum supplitio affectus erat; superstitio autem ista exitiabilis, erumpēbat non modo per Judaeam, originem ejus mali, sed per urbem etiam, quo cuncta undique atrocitas atque pudenda confluunt celebranturque. Igitur primum correpti sunt, qui fatebantur se Christiānos esse deinde indicio eōrum multitudo ingens, cui non tam incendium crimini dabatur, quam odium generis humani. Et pereuntibus addita sunt ludibria, ut ferarum tergis contacti laniatu canum interirent aut, crucibus affixi, cum dies defecisset, in usu nocturni luminis urerentur. Spectaculo ei Nero hortos suos praeberat. Itaque, cum sontes essent et novissima exempla merito solverent, tamen misericordia in plebe oriebatur; videbat enim non utilitati publicae, sed crudelitate principis de eis supplicia sumi».

Лексический минимум

Rogo, oro, historicus, Christus, descriptio, accuso, vulgus, superstitio, crudelitas, multitudo, verto, ira, origo, cum, scribo, incendium, princeps, odium, lumen.

ЛАБОРАТОРНАЯ РАБОТА № 21

Numeralia: numeralia cardinalia, ordinalia, distributiva et adverbia

Цель: ознакомиться с морфологическими особенностями числительного и научиться переводить его в тексте.

Вопросы и задания для самопроверки:

- 1) Дайте определение числительного.
- 2) Какие группы числительных различаются в латинском языке?
- 3) Сравните количественные числительные в русском, английском и латинском языках.
- 4) Какая часть слова является признаком десятков и сотен?
- 5) Как образуются числительные 18-19, 28-29?
- 6) Какие числительные склоняются?
- 7) Как образуются числительные разделительные?
- 8) Синтаксис числительных.
- 9) Происхождение римских и арабских цифр.